
Piła  29 czerwca 2017 r. 
BZP.271.14.2017
042.3.2017 

otrzymują
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

   

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: PEŁNIENIE FUNKCJI
INŻYNIERA KONTRAKTU przy realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa ul. Wawelskiej z
budową ścieżki rowerowej i oświetleniem w ramach projektu - Wspieranie gospodarki
niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile”

Zamawiający  zgodnie  z  art.  38  ust.  1  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  udziela
odpowiedzi na zadane pytanie:

dotyczy: zapytania z dnia 27.06.2017 r.

Pytanie 1
Prosimy  o  wyjasnienie  róznicy  w  określeniu  wysokości  zabezpieczenia  należytego  wykonania
umowy. W rozdziale XV pkt 1 SIWZ okreslono je na 5 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie,
natomiast w § 5 ust. 7 wzoru umowy na 10 % wartości zamówienia brutto.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  wprowadza  zmiany  do  zapisów  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia
w następujący sposób: 
1) w załączniku nr 6 do SIWZ w § 5 WYNAGRODZENIE ust. 7 otrzymuje brzmienie:

jest 
7. W celu zabezpieczenia należytego wykonania umowy Wykonawca złożył  u Zamawiającego

zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wartości zamówienia brutto
stanowiącą kwotę ……………...zł (słownie:……………….) w  formie  …......…

winno być
7. W celu zabezpieczenia należytego wykonania umowy Wykonawca złożył u Zamawiającego

zabezpieczenie  należytego  wykonania  umowy  w  wysokości  5  %  wartości  zamówienia
brutto stanowiącą kwotę ……………...zł (słownie:……………….) w  formie  …......…

Pytanie 2
We wzorze umowy brak  jest  zapisów dotyczacych  obowiązków Inżyniera  Kontraktu  w zakresie
rozliczeń  obmiarowych,  natomiast  we  wzorze  umowy  z  wykonawcą  robót  wynagrodzenie
określono  jako  "wynagrodzenie  kosztorysowe".  Prosimy  o  specyzowanie  obowiązków  Inżyniera
Kontraktu w zakresie sporzadzania, czy też sprawdzania obmiarów. 

1



Odpowiedź Zamawiającego:
Wykonawca robót budowlanych sporządza obmiary robót budowlanych, a Inżynier Kontraktu je
sprawdza i weryfikuje. W ramach obowiązków Inżyniera Kontraktu nad realizacja przedsięwzięcia
w zakresie  między  innymi  sprawdzania,  nadzorowania  i  kontroli  oczywistym  jest,  że  konieczne
będzie również wykonywanie sprawdzających obmiarów robót budowlanych, w celu potwierdzenia
poprawności wykonania obmiarów przez Wykonawcę robót budowlanych. Obowiązkiem Inżyniera
Kontraktu  jest  stworzenie  skutecznego,  funcjonalnego  i  efektywnego  systemu  zarządzania
przedsięwzięciem.

Szczegółowe  zapisy  w  tym  zakresie  zawarte  są  Rozdziale  III  SIWZ  ust.  4  Zakres  obowiązków  i
czynności Zespołu Inżyniera Kontraktu i ust. 5 Zakres usług Inżyniera Kontraktu oraz § 2 projektu
umowy. 

Ponadto Zamawiający wprowadza nieistotne zmiany do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia w Rozdziale III  „Opis  przedmiotu zamówienia wraz z oznaczeniem wynikającym ze
Wspólnego  Słownika  Zamówień  (CPV)”  pkt.  4.  pn.  „Zakres  obowiązków  i  czynności  Zespołu
Inżyniera Kontraktu jest następujący”: 

1) pkt. 13 otrzymuje nowe brzmienie:
"Prowadzenie  rejestrów,  zarządzanie  z  analizą  i  opiniowanie  Zamawiającemu  dokumentacji
projektowej zamiennej i uzupełniającej",

2) pkt. 28 otrzymuje nowe brzmienie:
"Uczestnictwo w sporządzaniu protokołów konieczności w przypadku potrzeby wykonania robót
dodatkowych, zaniechanych lub zamiennych i w uzasadnieniu konieczności wykonania tych prac,
sprawdzanie i weryfikacja tych protokołów",

3) pkt. 33 otrzymuje nowe brzmienie:
"  Rozliczanie  robót  budowlanych  wykonanych  przez  Wykonawcę  pod  względem  rzeczowym
i finansowym",

4) pkt. 38 otrzymuje nowe brzmienie:
"  Opiniowanie na wniosek Zamawiającego wszelkich roszczeń Wykonawcy robót,  związanych
z realizacją umowy na roboty budowlane, problemów powstałych podczas robót, zapobieganie
sporom i opóźnieniom, gdy jest to wykonalne",

5) pkt. 39 otrzymuje nowe brzmienie:
„ Uczestnictwo w przeglądach gwarancyjnych z Wykonawcą robót budowlanych (minimum raz w
roku), odbiorowych oraz innych, organizowanych przez Zamawiającego, mogących powstać w
okresie udzielonej  przez Wykonawców robót rękojmi  i  gwarancji,  sporządzanie protokołów z
tych przeglądów dla zainteresowanych stron”,

2



Pytanie 3
Uprzejmie proszę o informację, jakie dokumenty należy dołączyć do formularza oferty, ponieważ
nie wynika to wprost z treści specyfikacji.
Odpowiedź Zamawiającego:
Wykonawca składając ofertę winien załączyć następujące dokumenty:
1) Formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SIWZ,
2) Oświadczenie  w formie Jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) – zgodnie

z załącznikiem nr 2 do SIWZ,
3)  Wykaz  osób, skierowanych  przez  wykonawcę  do  realizacji  zamówienia  publicznego(…)  -

załącznik nr 5 do SIWZ,
4) Doświadczenie Inżyniera Rezydenta – załącznik nr 5A do SIWZ,
5) Doświadczenie Inspektora branży drogowej – załącznik nr 5B do SIWZ,

załączniki 5, 5A i 5B do SIWZ Wykonawca dołącza do oferty, gdyż dokumenty te stanowić będą
podstawę do oceny oferty w kryterium „ Doświadczenie Inżyniera Rezydenta” i „Doświadczenie
Inspektora branzy drogowej”

6) Dokumenty potwierdzające uprawnienia osób podpisujących ofertę Wykonawcy, 
(Pełnomocnictwo)  (jeżeli zachodzi taka potrzeba) 

7) Dokument potwierdzający wniesienie wadium,
8) Zobowiązanie podmiotu trzeciego (w oryginale) oraz oświadczenie w formie JEDZ dla tego

podmiotu,  jeżeli  Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów w celu potwierdzenia
spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Pozostałe  oświadczenia  i  dokumenty  wymienione  w  rozdziale  VI  SIWZ Wykonawca,  którego
oferta  zostanie  uznana  za  najkorzystniejszą  na  podstawie  art.  24aa  ustawy  Pzp,  składa  na
wezwanie Zamawiającego z zastrzeżeniem pkt 2 ppkt 9,  którego złożenie obliguje wszystkich
uczestników postępowania  w terminie  3  dni  od dnia  zamieszczenia  przez  Zamawiającego  na
stronie internetowej listy z otwarcia ofert. 

Pytanie 4
Proszę o informację, czy postępowanie prowadzone jest w oparciu o art.  24aa pzp, czy jedynie
zastrzeżono taką możliwość?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak.  Postępowanie prowadzone jest w oparciu o art. 24aa ustawy Pzp.

3


